
 
 
 

 
Ministero dell'istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo Statale “Cesare Zonca” 

Viale Papa Giovanni XXIII 40 - 24048 Treviolo (BG) 
Tel. 035691624 - 035690763 Fax 035691068 

Cod. mecc. BGIC884001 Cod. Fis. 95118670165 CUF UF4FPO 
Email bgic884001@istruzione.it PEC bgic884001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ictreviolo.edu.it 

 
Al Consiglio di Istituto 

Al Direttore S.G.A. 
 

OGGETTO: Assunzione in bilancio progetto PNRR Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico 
 
Codice avviso: M4C1I2.1-2023-1222 
CUP: D84D23003680006 
CIG: A03F7D28DD 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - MISSIONE 4: Istruzione e Ricerca; 
 
VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO il D.M. 66 del 12.04.2023 Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche, in attuazione della 
linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico" nell'ambito della Missione 4, Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: 
dagli asili nido all'Università" del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next 
Generation EU; 
 
VISTE le Linee Guida per le Discipline STEM trasmesse con Nota MIM prot. 4588 del 24/10/2023; 
 
VISTA la nota MIM prot. n. 141549 del 07.12.2023 recante le Istruzioni Operative per le Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 
 
VISTO l’Accordo di concessione prot. n. 20962 del 18.02.2024; 
 

DECRETA 
 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del 
finanziamento relativo al progetto PNRR Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico; 
 





 
 

Identificativo progetto Tipologia intervento Importo 
autorizzato 

M4C1I2.1-2023-1222-P-
33277 

M4C1I2.1-2023-1222-1302- Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale 

€  49.886,09 

 
 

 l'iscrizione del finanziamento nelle ENTRATE - modello A, aggregato 02 - “Finanziamenti dall’Unione 
Europea” (liv. 1 - aggregato) - 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo 
la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3); 

 
 la registrazione delle SPESE nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), con specifica voce 

di destinazione (liv. 3) “Investimento 2.1 - Formazione del personale scolastico sulla transizione 
digitale - D.M. n. 66/2023 - Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-33277- CUP: 
D84D23003680006”. 

 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al sito web 
dell’Istituzione Scolastica per la generale conoscenza. 

 
Il dirigente scolastico 

                                                                                                    (prof. Giosuè Panzeri)                                                                  
                                                                                                                  (Firmato digitalmente ai sensi del      

                                                                                                                                              D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate)         


		2024-03-04T20:55:51+0100
	GIOSUE' PANZERI




